

Số: /KH- TTDVTH

Yên Thịnh, ngày tháng 04 năm 2026

KẾ HOẠCH

Tổ chức giải bóng chuyên hơi nam, nữ chào mừng kỷ niệm 51 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 – 30/4/2026) và 140 năm Ngày Quốc tế Lao động (01/5/1886 – 01/5/2026)

Căn cứ Quyết định số 679/QĐ-UBND ngày 26 tháng 12 năm 2025 của Ủy ban nhân dân xã Yên Thịnh về việc giao dự toán ngân sách nhà nước xã Yên Thịnh năm 2026;

Căn cứ Kế hoạch số 62/KH-UBND ngày 7 tháng 04 năm 2026 của Ủy ban nhân xã Yên Thịnh về việc tổ chức các hoạt động, tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng của đất nước xã Yên Thịnh năm 2026.

Thực hiện chương trình công tác văn hóa, thể dục thể thao năm 2026 của đơn vị; nhằm tuyên truyền ý nghĩa lịch sử các ngày lễ lớn, tạo không khí thi đua sôi nổi, nâng cao sức khỏe và đời sống tinh thần cho Nhân dân, Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã Yên Thịnh xây dựng kế hoạch tổ chức giải bóng chuyên hơi Nam, Nữ phối hợp năm 2026 với các nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Thiết thực chào mừng kỷ niệm 51 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2026) và 140 năm Ngày Quốc tế Lao động (01/5/1886 - 01/5/2026);

- Nhằm tạo không khí vui tươi phấn khởi, động viên nhân dân, cán bộ, người lao động xã Yên Thịnh tích cực hưởng ứng cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”, quyết tâm phấn đấu thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ chính trị, kinh tế, văn hóa - xã hội, quốc phòng, an ninh năm 2026;

- Tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích cho Nhân dân trên địa bàn xã giao lưu, học hỏi, tăng cường đoàn kết giữa các thôn, góp phần phát triển phong trào thể dục thể thao của xã.

2. Yêu cầu

- Giải đấu được tổ chức trang trọng, thiết thực, an toàn, tiết kiệm, hiệu quả, đảm bảo đúng mục đích tuyên truyền chính trị - xã hội gắn với hoạt động văn hóa thể thao.

- Các đội tham gia thi đấu với tinh thần đoàn kết - trung thực - cao thượng - tiến bộ, chấp hành nghiêm luật thi đấu và các quy định của Ban Tổ chức.

II. NỘI DUNG

1. Nội dung thi đấu

Tổ chức thi đấu đội nam và đội nữ, như sau:

Đối với đội Nữ: Không phân biệt độ tuổi

Đối với đội Nam: Từ 35 tuổi trở lên (sinh từ năm 1990 trở về trước).

2. Thể thức thi đấu

Căn cứ vào số lượng các đội bóng đăng ký tham gia thi đấu ở mỗi nội dung, Ban Tổ chức sẽ sắp xếp thể thức thi đấu phù hợp.

- Mỗi thôn, thành lập 01 đội nam, 01 đội nữ;

- Cơ quan Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ, Quân sự và các phòng, ban ngành xã thành lập 01 đội nam, 01 đội nữ;

- Trường Tiểu học Bản Thi, Trường Mầm non Bản Thi, Công an xã Yên Thịnh, Khu bảo tồn Loài và sinh cảnh Nam Xuân Lạc, tổ kiểm lâm Yên Thịnh thành lập 1 đội nam, 01 đội nữ;

- Trường Mầm non Yên Thịnh, Trường Tiểu học & Trung học cơ sở Yên Thịnh, Trường tiểu học Yên Thượng, Trạm Y tế xã thành lập 1 đội nam, 01 đội nữ;

- Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đóng trên địa bàn xã thành lập 01 đội nam, 1 đội nữ.

- Mỗi đội được đăng ký từ 08 đến 10 vận động viên (*thi đấu chính thức 05 vận động viên*); Các đơn vị lập bản danh sách đăng ký thi đấu (đội nam, đội nữ) (*theo mẫu gửi kèm*) có ký tên, đóng dấu của trưởng đoàn. Nộp danh sách đăng ký vận động viên tham gia thi đấu trước ngày **15/4/2025** gửi về Trung tâm Dịch vụ tổng hợp (qua Đ/c Hoàng Văn Minh - SĐT, Zalo: **0383.210.073**).

3. Đối tượng tham gia

- Vận động viên tham gia giải là công dân Việt Nam đang sinh sống, công tác, lao động tại các thôn, các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp và lực lượng vũ trang trên địa bàn xã Yên Thịnh;

- Vận động viên của thôn, đơn vị này có thể tham gia thi đấu cho đội của đơn vị khác, nhưng chỉ được đăng ký tham gia thi đấu cho một đơn vị trong suốt quá trình tổ chức giải;

(Các quy định cụ thể có trong điều lệ giải đấu)

III. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM THI ĐẤU

1. Thời gian

- Thời gian thi đấu: 02 ngày, dự kiến ngày 23-24 tháng 04 năm 2026 (*Nếu có thay đổi Ban tổ chức sẽ thông báo sau*).

- Thời gian họp trưởng đoàn, bốc thăm, chia bảng thi đấu vào hồi 14h00 ngày 20/4/2026 tại Hội trường Trụ sở các cơ quan Đảng, chính quyền và Ủy ban MTTQ Việt Nam xã (thôn Bản Nhượng, xã Yên Thịnh, tỉnh Thái Nguyên).

2. Địa điểm thi đấu: Sau khi tổng hợp được danh sách các đội bóng đăng ký tham gia thì Ban tổ chức sẽ thông báo địa điểm thi đấu.

IV. KINH PHÍ VÀ CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG

- Các đơn vị tham gia tự túc kinh phí bồi dưỡng, luyện tập, trang phục thi đấu cho vận động viên và thành viên đoàn trong quá trình tham gia giải;

- Ban Tổ chức chuẩn bị kinh phí tổ chức và giải thưởng, sân bãi và các điều kiện chuyên môn phục vụ thi đấu từ nguồn kinh phí hoạt động thể dục thể thao cấp xã năm 2026.

- Cơ cấu giải: Dự kiến mỗi loại hình thi đấu gồm có 01 giải nhất; 01 giải nhì; 02 giải ba. Giá trị giải thưởng căn cứ vào số lượng đội tham gia dự giải và nguồn kinh phí hoạt động thể dục thể thao cấp xã năm 2026, Ban Tổ chức sẽ công bố sau.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trung tâm Dịch vụ tổng hợp

Chủ trì phối hợp với các phòng, ban, đơn vị liên quan và các thôn trên địa bàn tổ chức thành công Giải bóng chuyền hơi nam, nữ xã Yên Thịnh năm 2026. Chuẩn bị cơ sở vật chất, kiểm tra hồ sơ nhân sự

Tham mưu thành lập Ban tổ chức, Tổ Trọng tài, thư ký, Tổ phục vụ; chuẩn bị nội dung chương trình và các điều kiện tổ chức Giải theo Kế hoạch và thời gian quy định.

Chủ động thực hiện thanh quyết toán kinh phí tổ chức giải từ nguồn kinh phí hoạt động thể dục thể thao cấp xã năm 2026 của đơn vị.

Tăng cường công tác thông tin tuyên truyền về thời gian và địa điểm tổ chức Giải trên công thông tin điện tử xã để nhân dân được biết, đến xem và cổ vũ.

2. Phòng Văn hóa – Xã hội

Phối hợp với Trung tâm Dịch vụ Tổng hợp thành lập Ban Tổ chức, Tổ Trọng tài, thư ký, Tổ phục vụ; xây dựng nội dung chương trình và các điều kiện tổ chức Giải bóng chuyền hơi.

3. Phòng Kinh tế

Hướng dẫn Trung tâm Dịch vụ tổng hợp thực hiện thanh quyết toán theo đúng quy định hiện hành.

4. Công an xã, Trạm y tế xã

Trân trọng đề nghị Công an xã phối hợp cử lực lượng đảm bảo an ninh trật tự trong suốt thời gian diễn ra giải đấu;

Trân trọng đề nghị Trạm y tế phối hợp trong công tác chăm sóc sức khỏe trong thời gian diễn ra hoạt động.

5. Đoàn Thanh niên xã

Cử các đoàn viên hỗ trợ chuẩn bị các điều kiện về sân bãi, cơ sở vật chất, dụng cụ... để tổ chức giải đấu.

6. Các phòng, ban, ngành, đoàn thể xã

Theo chức năng, nhiệm vụ phối hợp tổ chức thành công Giải bóng chuyền hơi nam, nữ xã Yên Thịnh năm 2026.

Tạo điều kiện cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động thành lập đội tham gia giải thi đấu.

7. Các thôn, cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn xã.

Tạo mọi điều kiện thành lập đội bóng tham gia giải. Chỉ đạo, tổ chức các đội tham gia đảm bảo an toàn, chu đáo, hiệu quả.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Giải bóng chuyền hơi nam, nữ chào mừng kỷ niệm 51 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975-30/4/2026) và 140 năm Ngày Quốc tế Lao động (01/5/1886 - 01/5/2026) của Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã Yên Thịnh. Đề nghị các phòng, ban, ngành, đoàn thể, đơn vị, doanh nghiệp và các thôn trên địa bàn xã phối hợp triển khai thực hiện ./.

(Trong quá trình triển khai có gì vướng mắc liên hệ ông Hoàng Văn Minh viên chức TTDVTH SĐT 0383.210.073)

Nơi nhận

Gửi bản điện tử:

- TT Đảng ủy;
- TT HĐND xã;
- LĐ UBND xã;
- Các cơ quan, phòng, ban, đoàn thể xã;
- Khu bảo tồn Loài và sinh cảnh Nam Xuân Lạc, Tổ kiểm lâm Yên Thịnh;
- Các trưởng thôn;
- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

**PHÓ CHỦ TỊCH UBND XÃ
Nông Thanh Hoài**

THÔN, ĐƠN VỊ:.....
.....

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐĂNG KÝ THI ĐẤU
Giải Bóng chuyền hơi nam, nữ xã Yên Thịnh, năm 2026

Kính gửi: Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã Yên Thịnh

Đơn vị đăng ký danh sách đoàn VĐV tham dự Giải Bóng chuyền hơi nam, nữ xã Yên Thịnh, năm 2026, như sau:

1. Trưởng đoàn:..... Số ĐT:

2. Huấn luyện viên:..... Số ĐT:

3. Vận động viên:

TT	Họ và tên	Ngày, tháng, năm sinh	Địa chỉ thường trú hoặc đơn vị công tác
1			
2			
3			
4			
5			
6			
7			
8			
9			
10			

....., ngày tháng năm 2026

TRƯỞNG ĐOÀN

(Ký tên, đóng dấu)